令 和 ７ 年 ８ 月 １ 日

事 業 者  殿

主催  江戸川労働基準監督署

共催  (公社)東基連江戸川労働基準協会支部

建設業労働災害防止協会

東京支部江戸川分会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

東京都支部会江戸川支部

(一社)江戸川工場協会

第 76回全国労働衛生週間説明会の開催について

日頃より労働安全衛生行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、全国労働衛生週間は、厚生労働省と中央労働災害防止協会の主唱により、「労

働者の健康管理や職場環境の改善等の労働衛生に関する国民の意識を高めるととも

に、職場での自主的な活動を促して労働者の健康の確保等を図ること」を目的に、９

月を準備期間、10月１日から７日までを本週間として実施されます。

本年度は「ワーク･ライフ･バランスに意識を向けて ストレスチェックで健康職

場」をスローガンに労使一丸となった取組により、労働衛生意識の高揚を図るととも

に、自主的な労働衛生管理活動の一層の促進を図ることとしています。

江戸川労働基準監督署では、上記趣旨に基づき、標記説明会を下記のとおり開催い

たします。

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、事業主又は労務・健康管理担当者等の

ご参加についてご配慮いただきますよう、お願い申し上げます。

出席を希望する場合は、裏面の方法により９月３日（金）までにお申込みください。

記

１ 日 時  令和７年９月 12日（金）午後１時 30分から午後４時 00分

２ 場 所  タワーホール船堀 ５階小ホール（江戸川区船堀４－１－１）

３ 次 第  （１）労働衛生週間実施要綱等について

（２）特別講演「(仮題)メンタルヘルス対策について」

（３）行政機関からのお知らせ

４ 定 員  180名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます）

問合せ先  江戸川労働基準監督署 第２方面 電話 03－6681－8213

令和７年度

「第 76回全国労働衛生週間説明会」申込み方法

開催日時：令和７年９月 12日（金）午後１時 30分から午後４時まで

厚生労働省ホームページ「労働局・労働基準監督署説明会等受付サイト」からお申し

込みください（ＱＲコードを読み取ることで本サイトに接続でます）。

           https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/bri

efings/NDQ0MA==/641c6bf924e9441da5c3dff3ba878f

48

※ＱＲコードを読み取ることができない場合は、以下のメールアドレスあてに、標題、会社

名、現場名、担当者名、参加人数を記載の上、送信してください。また、送信メールを印

刷したものを持参し、受付の際に提示してください。

【会場】

江戸川区船堀４－１－１タワ

ーホール船堀

５階 小ホール

申込み期日 令和７年９月３日（水）まで

当日は、受付番号を確認しますので、「申込完了メール」を印

刷したものを持参し、受付の際に提示してください。

（送信先メールアドレス）

edogawarouki02@mhlw.go.jp

https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/NDQ0MA==/641c6bf924e9441da5c3dff3ba878f48
https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/NDQ0MA==/641c6bf924e9441da5c3dff3ba878f48
https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/NDQ0MA==/641c6bf924e9441da5c3dff3ba878f48
mailto:edogawarouki02@mhlw.go.jp